Об утверждении формы акта по результатам наложения (снятия) средств
идентификации на приборы учета товаров, перемещаемых трубопроводным
транспортом или по линиям электропередачи

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 февраля 2018 года № 246.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 марта 2018 года №
16494
      В соответствии с  статьи 375 Кодекса Республики Казахстан от 26 пунктом 10
декабря 2017 года "О таможенном регулировании в Республике Казахстан"
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  акта по результатам наложения (снятия) средств форму
идентификации на приборы учета товаров, перемещаемых трубопроводным
транспортом или по линиям электропередачи.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан (Тенгебаев А.М.) в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

Утверждена
приказом Министра

финансов Республики Казахстан
от 20 февраля 2018 года № 246

 форма

                                          А к т
                  по результатам наложения (снятия) средств идентификации на
            приборы учета товаров, перемещаемых трубопроводным транспортом или
                              по линиям электропередачи
      Мы, нижеподписавшиеся _________________________________________________
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _
составили настоящий акт о том, что "________"_________________20_____года на____
_ _
____________________________________________________________________
п р о и з в е д е н о
наложение /  снятие средств идентификации.
      На основании обращения __________________________________________________
_ _
      ________________________________________________________________________
_ _
                  наименование энергоснабжающей организации, дата и № письма
      Причина снятия пломб органа государственных доходов _______________________
_ _
___________________________________________________________________________
____

Наименование
объекта учета
и средств
измерения

Т и п
прибора
и класс
точности

Показания
прибора на
м о м е н т
пломбирования

Оттиск снятой
пломбы органа
государственных
доходов

Показания
прибора
на момент
снятия
пломбы

Оттиск пломбы
о р г а н а
государственных
доходов

Количество
пломб органа
государственных
доходов (
наложенной/
снятой)

1 2 3 4 5 6 7

      Вышеуказанные расчетные счетчики находятся под таможенным контролем
      __________________________________________________________________
                        наименование органа государственных доходов
      Служебный телефон ________________________№ телефона:__________________
                              наименование       телефон оперативного дежурного
                        о р г а н а  г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в

_______________________________ __________________ _________________________
_
(должность должностного лица органа       (подпись, личная       Ф.И.О. (при его
н а л и ч и и )
государственных доходов)             номерная печать)
______________________________________ _________________ ___________________
_ _ _ _ _
(должность представителя энергообъекта) (подпись, личная       Ф.И.О. (при его
н а л и ч и и )
                                    н о м е р н а я  п е ч а т ь )
_________________________________ _________________ ________________________
_ _
(должность представителя энергообъекта) (подпись, личная       Ф.И.О. (при его
н а л и ч и и )
                                    н о м е р н а я  п е ч а т ь )
      П р и м е ч а н и е :
      Вскрытие пломб и вскрытие счетчиков необходимо производить с уведомления
руководства органа государственных доходов и в присутствии должностного лица
о р г а н а
г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в .
      __________________ ________________________________
            (подпись)             Ф.И.О. (при его наличии)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан